



Gibotech A/S

Datavej 15
5220 Odense SØ
CVR-nr. 70760312

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
08.04.2022

Mikkel Bjerregaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gibotech A/S

Datavej 15

5220 Odense SØ

CVR-nr.: 70760312

Stiftelsesdato: 07.12.1982

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Telefonnummer: 65958262

Hjemmeside: www.gibotech.dk

E-mail: gibotech@gibotech.dk

Bestyrelse

Mikkel Bjerregaard, formand

Jacob Brå Sørensen

Henrik Anker

Direktion

Henrik Anker, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	81.147	74.202	70.468	60.229	42.309
Driftsresultat	17.571	16.912	15.456	14.860	10.441
Resultat af finansielle poster	224	339	212	218	87
Årets resultat	13.870	12.884	12.516	11.725	8.193
Balancesum	145.363	89.595	101.668	86.173	69.435
Investeringer i materielle aktiver	1.012	1.236	924	1.312	5.415
Egenkapital	28.763	39.893	37.009	24.492	16.768
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	114	105	104	81	62
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	40,40	33,51	40,70	56,83	64,66
Soliditetsgrad (%)	19,79	44,53	36,40	28,42	24,15

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i projektering, opbygning og levering af kundetilpassede avancerede automatiserings- og robotløsninger med tilhørende software til den samlede industri samt import, forhandling og servicering af specialmaskiner og andet teknisk udstyr med og uden CNC-styring.

De specielle kompetencer, som selskabet besidder med mange års erfaring indenfor automatisering samt avancerede CNC-maskiner, giver en betydelig mulighed for vækst på sigt i markedet, hvor efterspørgslen efter den slags anlæg bliver større.

Selskabet nyder godt af den opmærksomhed, der er på området for robotter og automation fra såvel politisk side som industriens side til bevarelse af virksomheder i Danmark, hvor den øgede fokus på effektivitet, lønsomhed, kvalitet og EGA er med til at sikre virksomhedens produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 13.869.992 kr., og pr. 31. december 2021 udgør egenkapitalen 28.762.982 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabets salg og markedsføring foregår under brandet "Gibotech".

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2021 ligger på niveau med det lagte budget for 2021, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger, herunder igangværende aktivitetsniveau.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2022 en fortsat fremgang i selskabets driftsaktiviteter med en positiv resultatudvikling på niveau med indeværende regnskabsår.

Videnressourcer

Selskabets ambition om at være på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at selskabet er præget af et dynamisk videnmiljø i hastig forandring, hvor man hele tiden følger de trends, som er i markedet.

Selskabets ledelse er bevidst om, at know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er selskabets væsentligste ressource, er selskabets ledelse meget bevidst om, at man løbende skal sikre, at selskabet har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udveksling af ideer og viden er helt centralt for selskabets fortsatte udvikling.

Miljømæssige forhold

Gibotech A/S arbejder miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens driftsaktiviteter.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		81.147.207	74.201.537
Personaleomkostninger	2	(62.781.544)	(56.499.817)
Af- og nedskrivninger	3	(794.820)	(777.611)
Andre driftsomkostninger		0	(12.550)
Driftsresultat		17.570.843	16.911.559
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(558.102)
Andre finansielle indtægter	4	410.310	384.112
Andre finansielle omkostninger	5	(186.001)	(45.263)
Resultat før skat		17.795.152	16.692.306
Skat af årets resultat	6	(3.925.160)	(3.807.969)
Årets resultat	7	13.869.992	12.884.337

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.977.134	1.671.784
Indretning af lejede lokaler		3.830.877	4.013.300
Materielle aktiver	8	5.808.011	5.685.084
Andre tilgodehavender		293.000	455.000
Finansielle aktiver	9	293.000	455.000
Anlægsaktiver		6.101.011	6.140.084
Råvarer og hjælpematerialer		6.456.477	5.124.878
Varebeholdninger		6.456.477	5.124.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.727.208	22.613.323
Igangværende arbejder for fremmed regning		12.455.754	31.396.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.107.996	14.624.608
Andre tilgodehavender		2.708.226	2.147.969
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		3.805.027	3.129.750
Periodeafgrænsningsposter	10	2.599.700	2.185.676
Tilgodehavender		121.403.911	76.097.326
Likvide beholdninger		11.401.110	2.232.662
Omsætningsaktiver		139.261.498	83.454.866
Aktiver		145.362.509	89.594.950

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	605.000	605.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		3.805.027	3.129.750
Overført overskud eller underskud		24.352.955	36.158.240
Egenkapital		28.762.982	39.892.990
Udskudt skat	12	7.273.947	10.563.576
Hensatte forpligtelser		7.273.947	10.563.576
Anden gæld		3.437.588	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.437.588	0
Bankgæld		4.890.562	52.057
Igangværende arbejder for fremmed regning		51.410.420	10.251.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.856.766	12.382.502
Skyldig skat		7.214.789	4.632.387
Anden gæld		15.515.455	11.819.479
Kortfristede gældsforpligtelser		105.887.992	39.138.384
Gældsforpligtelser		109.325.580	39.138.384
Passiver		145.362.509	89.594.950
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	605.000	3.129.750	36.158.240	0	39.892.990
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(25.000.000)	(25.000.000)
Overført til reserver	0	675.277	(675.277)	0	0
Årets resultat	0	0	(11.130.008)	25.000.000	13.869.992
Egenkapital ultimo	605.000	3.805.027	24.352.955	0	28.762.982

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	56.939.875	51.664.762
Pensioner	4.887.864	3.956.616
Andre omkostninger til social sikring	732.314	773.314
Andre personaleomkostninger	221.491	105.125
	62.781.544	56.499.817
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	105

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 undladt at specificere ledelsens vederlag.

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	794.820	777.611
	794.820	777.611

4 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	335.033	306.357
Renteindtægter i øvrigt	75.277	77.755
	410.310	384.112

5 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	186.001	45.263
	186.001	45.263

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	7.214.789	4.632.387
Ændring af udskudt skat	(3.289.629)	(824.418)
	3.925.160	3.807.969

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	25.000.000	10.000.000
Overført resultat	(11.130.008)	2.884.337
	13.869.992	12.884.337

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.583.931	4.560.569
Tilgange	1.011.802	0
Afgange	(562.500)	0
Kostpris ultimo	4.033.233	4.560.569
Af- og nedskrivninger primo	(1.912.147)	(547.269)
Årets afskrivninger	(612.397)	(182.423)
Tilbageførsel ved afgange	468.445	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.056.099)	(729.692)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.977.134	3.830.877

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	455.000
Afgange	(162.000)
Kostpris ultimo	293.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	293.000

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af omkostninger, som dækker både indeværende regnskabsår og det kommende, samt forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	605.000	1	605.000
	605.000		605.000

12 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	43.160	23.879
Tilgodehavender	7.230.787	10.539.697
Udskudt skat i alt	7.273.947	10.563.576

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	10.563.576	11.345.496
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.289.629)	(824.418)
Øvrige reguleringer	0	42.498
Ultimo	7.273.947	10.563.576

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Anden gæld	3.437.588	3.223.667
	3.437.588	3.223.667

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.583.586	2.031.080

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Gloria Finis Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbrev på nom. 8.100.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 90.160.819 kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværender med pengeinstitut i tilknyttede virksomheder i Gibotech-koncernen.

Selskabet har stillet kaution for prioritetsgæld i søsterselskabet Gibo Ejendomme ApS. Restgælden udgør 14.960.164 kr. pr. 31. december 2021.

I likvide beholdninger indgår sikringskonto med 11.280.890 kr., som er stillet til sikkerhed for betalingsgarantier over for tredjemand.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fællesholding Fyn ApS ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Gloria Finis Holding ApS, Langelinie 176, 5230 Odense M
